
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Terça-feira, 08 de Outubro de 2019

LICITAÇÕES

Edição N°25084

Governadoria do Estado

Vice-Governadoria do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 003/2019

Processo Nº 87345021
A Vice-Governadoria do Estado do 
Espírito Santo torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
“Pregão Eletrônico”, sob o critério de 
menor preço por lote, objetivando a 
AQUISIÇÃO DE SOFÁ, conforme 
especificações e quantitativos 
constantes nos Anexos do Edital do 
Pregão Eletrônico, o qual poderá 
ser obtido através do site www.
compras.es.gov.br.  
Acolhimento de Propostas: às 
13h30min do dia 08/10/2019.
Limite para Acolhimento das 
Propostas: às 13h29min do dia 
18/10/2019.
Início da Sessão de Disputa: às 
14h do dia 18/10/2019.
Informações através do e-mail 
cpl@vice.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-1431.

Vitória, 07 de outubro de 2019.
Martha Uliana Krohling Martins

Pregoeira Oficial/VG
Protocolo 529930

Secretaria de Estado do 
Governo   -  SEG -

AVISO DE ABERTURA DE 
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 027/2019

A SECRETARIA DE ESTADO DO 
GOVERNO - SEG torna público 
que fará licitação na modalidade 
“Pregão Eletrônico” tipo menor 
preço, objetivando a contratação 
de empresa prestadora de serviço 
de telefonia a longa distância 
internacional, assunto do processo 
87408120/19, através do site www.
compras.es.gov.br.
Início de Acolhimento de 
Propostas: dia 09/10/2019 às 
16:00 horas.
Prazo para acolhimento das 
propostas: 21/10/2019 às 13:29 
horas.
Abertura das Propostas: 
21/10/2019 às 13:30 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 
21/10/2019 às 14:00 horas. 
Informações através do e-mail: 
cpl@seg.es.gov.br ou pelos Tel(s): 
(27) 3636-1130/1132.
Obs: As empresas interessadas 
em participar do processo 

licitatório deverão efetuar o 
seu cadastro junto a SEGER. 
Cadastro de Fornecedores - 
CRC/ES - Tel(s): (27) 3636-
5261/5327

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial da CPL/SEG

Protocolo 530191

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
n.º 011/2019

A Secretaria de Estado de Gestão E 
Recursos Humanos - SEGER torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico”, 
sob o critério de “menor preço 
por lote”, através do site www.
compras.es.gov.br, conforme a 
seguir relacionado.

Objeto: Contratação de solução 
de software para gestão e 
operacionalização de consignados.
Processo: 81894686
Início do Envio de Propostas: às 
12:00 horas do dia 08/10/19.
Fim do Envio de Propostas: às 
08:29 horas do 18/10/19.
Abertura das Propostas: às 
08:30 horas do dia 18/10/19.
Abertura da Sessão Pública: às 
09:30 horas do dia 18/10/19.

Informações através do e-mail 
gelic@seger.es.gov.br ou tel. (27) 
3636-5259/5258.

Vitória, 07 de outubro de 2019

Heloiza da Rocha Rodrigues
Pregoeira/SEGER

Protocolo 530014

AVISO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO

N.º 01/2015 - SEGER 

PROCESSO Nº 67665438
O Estado do Espírito Santo, por 
meio da SEGER, torna público o que 
segue, referente ao edital em tela, 
que objetiva o Credenciamento de 
Leiloeiros Públicos Oficiais:

1) Lista de bens para o 3.º 
Leilão de 2019

Em observância ao item 7.2.2 do 
Termo de Referência, trata-se de 
leilão de bens para o 3.º Leilão de 
2019, com a seguinte composição:

Sucatas de cadeiras;
Sucatas de mobiliário geral;

Sucatas de máquinas, 
equipamentos e motores;
Sucatas de material de informática;
Veículos;
Sucatas de veículos.
Sucatas em geral.

2) Agendamento da sessão 
pública para realização do 
sorteio

Conforme disposto no item 7.2.2 do 
Termo de Referência, fica agendada 
a sessão pública para realização do 
sorteio que definirá o leiloeiro a ser 
contratado para execução do 3.º 
leilão de 2019:

Data: 11/10/2019
Horário: 10h
Local: Sala de reuniões da GEPAE/
SEGER.
Endereço: Av. Governador Bley, 
236, Ed. Fábio Ruschi, 10º andar, 
Ala Cidade, Centro, Vitória/ES.

Informações poderão ser obtidas 
exclusivamente por meio do e-mail 
supam@seger.es.gov.br ou do tel. 
(27) 3636-5248

Vitória, 07 de outubro de 2019.

Alessandro dos Santos Presidente
Comissão Especial de Leilão

Protocolo 530197

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível 
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0505/2019, Proc. nº 86928848.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - SERP.
Abertura: 21/10/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
21/10/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: 
R$ 3.481.191,80 (três milhões 
quatrocentos e oitenta e um mil 
cento e noventa e um reais e oi-
tenta centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 07 de outubro de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro /SESA
Protocolo 529883

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível 
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0513/2019, Proc. nº 87000407.
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos - Mandado Judicial.
Abertura: 21/10/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
21/10/2019 às 11h.
Valor estimado da licitação: 
R$ 2.736.499,15 (dois milhões 
setecentos e trinta e seis mil 
quatrocentos e noventa e nove 
reais e quinze centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 07 de outubro de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro /SESA
Protocolo 529885

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna pública a divulga-
ção da licitação na modalidade 
PREGÃO, de acordo com as Leis nº 
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto nº 
2.458/10, por meio do sistema ele-
trônico. O Edital estará disponível 
no sistema do Siga, site www.
compras.es.gov.br, para a licitação 
abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 
0278/2019, Proc. nº 84745304.
Objeto: Registro de Preços 
de Bem de Consumo 
-Reagente para Laboratório de 
Imunohematologia com Locação 
de Equipamentos.
Abertura: 21/10/2019, às 8h. 
Início da Sessão de disputa: 
21/10/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: 
R$ 2.712.855,85 (dois milhões 
setecentos e doze mil oitocentos 
e cinquenta e cinco reais oitenta e 
cinco centavos).

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 às 18h.

Em, 07 de outubro de 2019.
Marcos Natividade

Pregoeiro /SESA
Protocolo 529948

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 8 de Outubro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3d078e68


